
450+ let tradice
1 000 kombinací studijních programů
1 000 absolventů U3V ročně
3 500 zahraničních studujících ze 100 zemí
4 000 absolventů ročně
4 000 zaměstnanců 
5 000 lůžek na kolejích
23 000 studujících
560 000 položek v knihovním fondu

Studium

Informace o studiu jsou k dispozici na platformě univerzitnimesto.cz, webu 
upol.cz, případně navštivte studijní veletrhy Gaudeamus. Univerzita každo-
ročně pořádá dva dny otevřených dveří. Provozuje také Centrum podpory 
studentů se specifickými potřebami, které poskytuje odborný poradenský, 
technický a terapeutický servis.

Věda a Výzkum

Pro Univerzitu Palackého patří věda, výzkum, jejich podpora a rozvoj 
k hlavním prioritám. Pracoviště vědeckých týmů disponují špičkovou 
technikou, do řešení vědecko-výzkumných projektů se zapojují i studu-
jící. Univerzita spolupracuje s řadou partnerských univerzit v zahraničí. 
Její centra se podílejí na mnoha mezinárodních výzkumech.

 Cyrilometodějská teologická fakulta
 Lékařská fakulta
 Filozofická fakulta
 Přírodovědecká fakulta
 Pedagogická fakulta
 Fakulta tělesné kultury
 Právnická fakulta
 Fakulta zdravotnických věd

Univerzita Palackého v Olomouci je mezinárodně respektovaná veřejná 
vysoká škola. Vznikla v roce 1573 a je tak druhou nejstarší v Česku. Přes 
čtyři staletí přispívá k vědeckému, kulturnímu i sociálnímu rozvoji spo-
lečnosti. Pravidelně se umisťuje mezi třemi nejlepšími českými univerzi-
tami ve světovém kontextu. Každoročně ji studuje 23 tisíc studujících na 
osmi fakultách. Provozuje řadu moderních vědecko-výzkumných center, 
která jsou etablovaná nejen na evropské vědecké mapě. Plní třetí roli 
ve společnosti a vzdělává veřejnost prostřednictvím nejrůznějších akcí.

aktiVity

Jednou z předností studia v Olomouci je možnost zúčastnit se množ-
ství kulturních, sportovních a společenských akcí. Desítky studentských 
spolků organizují mnoho z nich. Univerzita pořádá festivaly Academia 
Film Olomouc, Olomoucký majáles, Meet UP či Noc vědců. Provozuje 
také sportovní halu nebo science centrum Pevnost poznání.

uPoint

Informační centrum a obchod UP v centru Olomouce nabízí nejen infor-
mační servis o univerzitě, ale i autorskou módní kolekci, upomínkové před-
měty či publikace z univerzitního vydavatelství. Jde také o komunitní mís-
to, kde se organizují výstavy či přednášky. Více na upoint.upol.cz.

Proč StudoVat na uniVerzitě Palackého

  široká nabídka studia, i v zahraničí
  vysoká míra uplatnitelnosti absolventů na trhu práce
  systém ubytovacích, sociálních a prospěchových stipendií
  umístění univerzity ve světových žebříčcích nejlepších vysokých škol
  podpora výzkumu, mladých vědců a vědkyň
  důraz na udržitelnost a společenskou odpovědnost 
  organizace studia v mobilní UPlikaci

www.upol.cz
www.univerzitnimesto.cz

facebook.com/univerzita.palackeho
instagram.com/univerzita.palackeho
twitter.com/UPOlomouc
youtube.com/PalackyUniversity


